[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]29.07.2022

	№
	1024

	г. Кирс

Об утверждении Устава
муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств пос.Рудничный Верхнекамского района Кировской области

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа», постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 15.06.2022 № 786 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1. Утвердить Устав муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств             пос.Рудничный Верхнекамского района Кировской области в новой редакции согласно приложению.
              2. Уполномочить Анафееву Галину Илларионовну, директора Детской школы искусств пос.Рудничный, направить документы, необходимые для государственной регистрации Устава в регистрирующий орган в соответствии с действующим законодательством.
              3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры Верхнекамского муниципального округа Кононову М.В.
              4.	Признать утратившими силу постановления администрации Верхнекамского района Кировской области:
               4.1. От 21.12.2015 № 1371 «Об утверждении Устава муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств  пос.Рудничный Верхнекамского района Кировской области».
              4.2. От 25.05.2016 № 434 «О ликвидации филиала муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования  Детская школа искусств  пос. Рудничный Верхнекамского района Кировской области – Лесновская музыкальная школа».
             5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
            6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Временно исполняющий
полномочия главы Верхнекамского
муниципального округа			                                      А.Н. Суворов
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Исполняющий обязанности
начальника  управления культуры
Верхнекамского муниципального округа                              Н.П. Окатьева

СОГЛАСОВАНО
Заместитель  главы администрации
муниципального округа
по финансово-экономической политике                               С.И.Логинова

Заместитель  главы администрации
муниципального округа
по социальным вопросам					         Л.М. Гилёва

Начальник Управления имуществом
Верхнекамского  муниципального округа                              Е.В. Долинина

Заведующий правовым отделом				          Н.А. Шмигальская

Разослать: Детская школа искусств пос.Рудничный - 2 экз.
image1.jpeg